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ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ПӘНДЕРДІ КРЕДИТТІК БІЛІМ БЕРУ ЖҤЙЕСІНДЕ 

ОҚЫТУДЫҢ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ МЕН ТИІМДІЛІГІ 

 

Сейтенова Бекзат Кҥзербайқызы 

bekzat-seitenova@mail.ru 

Л. Н. Гумилев атындағы Еуразия ҧлттық университеті «Педагогика және психология» 

мамандығының 2-курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – п.ғ.к., С. Қ. Қожаева 

 

Еліміздің Президенті Н. А. Назарбаев жыл сайынғы Қазақстан халқына Жолдауларында 

әлеуметтік-мәнді бағдарламаларға, соның ішінде білім сапасын арттыруға аса айрықша кӛңіл 

аударып отырады. 2014 жылғы 14 қаңтарда Елбасы Қазақстан халқына кезекті Жолдауын 

арнады. Мемлекет басшысының Жолдауы – бірнеше бағытқа бӛлінген кешенді 

жоспарлардың жиынтығы. Жолдаудың бірінші бӛлімі алдыңғы қатарлы 30 мемлекеттің 

тізіміне ену мәселесіне бағытталды. Мҧндағы басты кҥш экономикаға тиесілі. Экономикалық 

ынтымақтастық және даму ҧйымының жҧмыс барысын елімізге енгізіп, жалпы ішкі ӛнімнің 

кӛрсеткішін жыл сайын 4 пайызға арттыру қажет. Инвестиция кӛзін екі есеге кӛбейтіп, 

ғылыми жобаларды қаржыландыруды 3 пайызға арттыруымыз тиіс. Мҧның ӛзі білім мен 

ғылымға кӛп назар аудару [1].  

Қазіргі біздің ӛмір сҥріп отырған қоғамға ӛз бетімен, шығармашылықпен қҧлшына 

жҧмыс істейтін, еркін де кеңінен ойлайтын, ӛздігінен алдына мақсат қойып және оған 

жетудің әдіс-тәсілін шығармашылықпен анықтап және қолдана алатын кәсіби-маманның 

тҧлғасы керек. Мҧндай тҧлғаның дамуына бағытталған білім берудің негізі болып тҧлғаның 

ӛздігінен білім алу, ӛзін-ӛзі тәрбиелеу, ӛзін жетілдіру ҥрдісі жатады. Ол кредиттік оқыту 

жҥйесі арқылы жҥзеге асады. Білім берудің кредиттік жҥйесіне кӛшуімен байланысты 

студенттердің шығармашылық әрекетін, білімді ӛздігінен ізденіс арқылы табудың жолын, 

жалпы педагогикалық принциптерді басшылыққа алу біліктіліктерін кӛтеру мәселесі 

қойылып отырғандықтан, білім беруді ҧйымдастырушы оқытушы мен білім алушы 

студенттер арасындағы қарым-қатынас мҥлдем басқаша жаңа деңгейге кӛтерілді. Осы 

бағытта оқыту әдістері мен оқу әрекеттері тҥрленіп, ӛзіндік жҧмыстың қҧрылымы да, 

мазмҧны да, оны ҧйымдастырудың мақсаты да  кешенді тҥрде кредиттік білім беру жҥйесіне  

ӛзгертілді. 

Кредиттік оқыту жҥйесінің дәстҥрлі «сызықты» оқыту жҥйесінен ерекшеліктері: 

– дәстҥрлі жҥйеде оқытудың мақсаты ақпарат пен нақты білім беру болса, жаңа жҥйеде 

нақты білімнің негізінде шешім қабылдай білу дағдыларын дамыту, яғни шығармашылық 

әрекет пен ӛздігінен танып-білуді және кәсіби қҧзіреттілігін қалыптастыру; 
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– білім алушылардың оқу жоспарындағы пәндерді таңдаудағы кӛп еркіндігі, әр 

студенттің ӛз жеке оқу жоспарын жасауға тікелей ӛзі қатысуы, оқыту бағдарла масының 

икемділігі және таңдау курстарының кӛптігі; 

– студенттердің оқытушыларды таңдаудағы еркіндігі; 

– негізгі білім кӛлемі ӛздік жҧмыстың ҥлесіне тиіп, оған міндетті тҥрде бақылау 

жасалынуы, ӛздік жҧмыста білім алдын-ала игеріледі, алынған білімді тҥзету, тереңдету, 

бекіту, білімді дағдыға айналдыру жҧмыстары оқытушы қатысуымен жҥретін аудиориялық 

сабақтарда жҥргізілуі; 

– «студент-оқытушы» қарым-қатынасының «субъект-субъект» болып ӛзгеріп, 

оқытушының ҧйымдастырушылық және қосалқы рӛл атқаруы; 

– студенттерге пән таңдауда, оқу траекториясын таңдауда кӛмектесетін академиялық 

консультанттардың енуі; 

– оқу ҥрдісін ҧйымдастыруда факультеттердің еркіндігі, оқу ҥрдісін қажетті әдістемелік 

материалдармен (баспа және электронды) қамтамасыз ету қажеттігі; 

– әр студенттің эдвайзер кӛмегімен оқу пәндерін меңгеру ҥшін білім беру 

траекториясын таңдау арқылы оқытудың жекелендіруі; 

– студенттің ӛздік жҧмысының (СӚЖ) ҥлесінің артуы, оның оқытушы қатысуынсыз 

жҥргізілетін СӚЖ және оқытушы жетекшілігімен жҥргізілетін студенттің ӛздік жҧмысы 

(ОСӚЖ) болып бӛлінуі; 

– игерген білім сапасының емтиханда бағаланып, сынақтың болмауы; 

– оқу уәждемесінің артуы, шетелде оқу мҥмкіндігі, академиялық мойындау кепілдігі; 

– оқу пәндерін студенттердің меңгеруін бағалау ҥшін міндетті тҥрде балдық-рейтингтік 

жҥйенің қолданылуы; 

– оқытуда интерактивті әдістердің кеңінен қолдану мҥмкіндігі; 

– кез келген ҧлттық білім беру жҥйесімен сәйкес келуі, дипломдардың 

жалпыевропалық дипломдарға сәйкес келуі [2, 13 б]. 

Бҧл жҥйенің ескі жҥйе алдындағы басымдықтары баспа беттерінде айтылып, ғылыми-

тәжірибелік конференция, семинар-кеңестерде қызу талқыланып жетілдіру жолдары 

қарастырылуда. 

Кредиттік оқыту жҥйесі оқу ҥрдісінде студент пен оқытушы арасында жаңа байланыс 

қалыптастырып, студенттің әр оқу пәні бойынша жеке дайындығына кӛп уақыт бӛліп, оқу 

ҥдерісіне белсенді тҥрде қатысуын талап етеді. Оқытушы студенттерге қажетті оқу 

материалдарын іздеп тауып, оны саралап іс жҥзінде пайдалана білуге бағыттаушы маман 

ретінде оқу ҥдерісін басқарады. Сондықтан кредиттік оқыту формасы оқытушылардан оқу 

пәнін жҥргізуге деген жауапкершіліктері мен біліктіліктерін арттыруды, шығармашылықпен 

жҧмыс жасай білуін және педагогикалық қызметті сапалы атқаруды талап етеді. 

Біз бҧл мақаламызда ӛзіміздің іс-тәжірибеміз нәтижесінде жинақталған 

педагогикалық пәндерді кредиттік оқыту жҥйесінде оқытудың ерекшеліктері мен тиімділігін 

қарастырмақшымыз. 

Ҧлттық білім берудің оқу бағдарламаларын халықаралық тану, білім беру 

ҧйымдарының білім алушылары мен оқытушыларының ҧтқырлығын қамтамасыз ету, 

сондай-ақ білім беру сапасын арттыру және білім берудің барлық деңгейлерінің 

сабақтастығын қамтамасыз ету ҥшін білім беру ҧйымдарында бірыңғай кредиттік оқыту 

технологиясы іске асырылады. 

Кредиттік оқыту технологиясы білім алушы мен оқытушының оқу жҧмысы кӛлемінің 

біріздендірілген ӛлшем бірлігі ретінде кредитті қолдану арқылы, білім алушының пәндерді 

таңдауы және реттілікпен оқуын ӛз бетінше жоспарлауы негізінде жҥзеге асырылады. 

Кредиттік оқыту технологиясы кезінде оқу жҧмысының еңбек сыйымдылығының есебі 

кредит арқылы ӛлшенетін оқытылатын материалдың кӛлемі бойынша жҥзеге асырылады. 

Кредиттік оқыту технологиясы білім берудің барлық деңгейлері бойынша бҧрын меңгерілген 

кредиттердің ӛспелі есебін білдіретін жинақтаушы болып табылады [3]. 
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Білім беру мекемелерінде оқу ҥдерісін ҧйымдастыру жоғары оқу орындарының іс-

әрекетін ҧйымдастырудың Типтік ережелері мен мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру 

стандарттарына негізделіп жасалады және мамандықтың оқу жоспарымен, сабақ кестесімен 

реттеледі [4]. 

Педагогика бойынша негізгі аудиториялық форма ретінде лекциялар, семинар 

сабақтары жатады. Сабақтың осы формаларына тоқталайық. 

Лекция – ӛзекті проблемаларды игеру мен меңгерудің теориялық мәселелерін 

қарастыратын сабақ тҥрі. Ол болашақ мамандық тҧрғысынан ҥйренушілерді ӛміршеңді, 

кҥнделікті ӛмірден алынған теориялық проблемалар мен мәселелерді шешуге бағыттайды. 

Лекцияда кӛлемді мәліметтерді жҥйелеп беру қолайлы, мҧнда тақырыптың басты мәселелері 

нақтыланып, материалдың ӛзіндік тҧрғыдан игерудің әдістемелік нҧсқаулары беріледі. 

Алайда білімді игеру процесін белсендіруде, ҥйренушілердің қызығушылығы мен 

кӛтеріңкі мотивациясын тудыруда, кері байланысты қолдануда, эмоционалды қарым-қатынас 

қҧруда монологқа негізделген дәстҥрлі лекцияның (бір жақты пікір, кӛзқарас, позиция, 

шешім келтіретін) мҥмкіншіліктері шектеулі. 

Интербелсенді әдістер мен тәсілдерді қолдану дәстҥрлі лекцияны ҥйренушілердің 

белсенді әрекеттерінен қҧралған қызықты әрі тартымды танымдық процеске айналдырады. 

Интерактивті лекцияның негізгі қағидалары: лекцияда ақпарат дайын кҥйінде берілмейді.  

Интербелсенді лекция ҥйренушінің қандай да бір тақырып немесе мәлімет бойынша 

бірлескен әрекеттер негізінде (топтық пікір алмасу, талқылау, пікірталас, ой қозғау. т.б.) 

Студенттерде ӛзіндік пікір мен кӛзқарас қалыптастыруға бағытталады, Интербелсенді 

лекцияда негізгі қағида «беру», «ҥйрету» емес - «ҧсыну» болады. Ҧсынылған мәлімет 

бойынша Студенттер бірлескен белсенді әрекеттер арқылы ӛздігімен жаңа білім 

қарастырады. Интербелсенді лекция тақырыпты дамытуға, тереңдетуте бағытталады. 

Интербелсенді лекцияның негізгі ҧстанымы келесідей болады: «Студенттер 

қарастырылатын тақырып бойынша сабаққа дайындалып келген, олардың белгілі бір 

білімдері бар болғандықтан, лекцияда сол білімдерді дамыту және тереңдету керек». 

Студенттер силлабуста берілген ақпарат бойынша бҥгінгі лекция тақырыбы мен негізгі 

мәселелерінің қандай екендігін, оған қандай әдебиет кӛздері арқылы дайындалуға 

болатындығын, ол бойынша қандай тапсырмалар берілгендігін жақсы біледі. Сол себепті де 

олар лекцияға шама-шарқынша дайындалып келеді. Ал лекция олардың білгеніне негізделіп, 

сол білімдерін ӛрбітуді мақсат тҧтады. 

Интербелсенді лекция кері байланыспен аяқталады. Кері байланыс дегеніміз сабақтың 

соңында студенттерге бір-біріне сҧрақ қойып, олардың ойларын, қандай сҧрақтары мен 

мҧқтаждары бар екендігін, бҥгінгі сабақ туралы пікірлері қандай екендігін анықтау. Бҧл 

жауаптар алдағы сабақтарды жоспарлауда қолданып, келесі сабақты Студенттердің пікірлері 

негізінде қҧрастыруға бағыттайды. 

Семинар (лат. seminarium – кӛшет), студенттердің оқу-танымдық іс-әрекеттерін 

ҧйымдастыру формасы, ол бекітуге арналған, сонымен қатар ӛз бетімен алған білімдерді 

тексеру мен бағалау тәсілі. 

Семинар сабақтары – білімді ауызша жеткізу тҥрі, студенттерді шығармашылық 

қызметке баулитын, кәсіби ойлауларын қалыптастырып, дамытатын сабақ. Семинарда 

студенттердің педагогиканың ӛзекті деген тақырыптары бойынша баяндама жасауы және 

талқылауы ӛтеді, оқытушы ӛз тарапынан тҥйіндейді. Осыдан келіп студенттердің баяндама 

жасай алу дағдылары қалыптасып, баяндамашы мен оппонент рӛлінде болулары, ӛз 

кӛзқарастарын айқын кӛрсете білулері туындайды. 

Семинар сабақтары студенттердің ӛзіндік жҧмыстары басты қызмет екенін есепке ала 

отыра ҧйымдастырылады. Студенттердің семинар сабақтарындағы жетістіктері проблеманы 

дҧрыс қоя білуге, баяндама әзірлеу сапасына, әр студенттің оны тыңдауға ниеті мен 

талқылауға қатысуына байланысты. 

Кез келген семинар сабағына мынандай ерекшеліктер тән: 

-студенттердің семинарға даярлық кезінде оқу проблемаларын ӛз бетімен шеше алу 
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жолдарын іздестіруі; 

-сҧрақты ӛз бетімен меңгеру мҥмкіндігі; 

-сҧрақтар мен проблемаларды қарастырудағы жеке жҧмыстар; 

-педагогтың бағыт берушілік, тҥзетушілік кӛмегі. 

Семинар сабақтарының тӛмендегідей типтері бар: 

-белгілі бір тақырыптық курсты терең меңгеру мақсатындағы семинар; 

-курс сҧрақтарын толық ӛңдеуге арналған семинар; 

-ғылымның жекелеген мәселелері бойынша зерттеу семинары. 

Семинар сабағы тақырып бойынша оқу материалдарын игерудің қорытынды кезеңі 

болып табылады. Сол себепті де мҧндай сабақта Студенттердің ӛздік жҧмысы қорытылып, 

бағаланады. 

Лекция сабағымен салыстырғанда семинарда салмақ толығымен студент жағына 

ауысады, студент бҧл сабақтарда негізгі рӛл атқарады. Семинар сабағында Студенттер 

теориялық мәселелерді тереңінен қарастырып, оларды практикада қолдану дағдыларын 

қалыптастырады. Студенттер талқыланатын проблеманы тҥсіндіру, талқылау, талдау және 

бағалау әрекеттері арқылы ӛз пікірлерін, ҧстанымдары мен позициясын келтіреді: семинар 

сабағын топтық талқылау мен пікірталас арқылы ҧйымдастырған тиімді. 

Семинар сабағының тағы да бір ерекшелігі келесідей; әр студент қарастырылатын 

мәселелерді талқылауға тең қҧқылы және белсенді тҥрде қатыса алады. Ал оқытушы мҧнда 

Студенттердің пікірлерін қорытындылаушы, кҥрделі мәселелерді айқындаушы, кеңес-

консультация беруші рӛлдерін атқарады. 

Семинар сабақтары белгілі бір ғылыми проблеманы немесе пәннің бір бӛлімін 

тереңімен және жан-жақты қарастыру мен талқылауға арналып, Студенттерде келесі 

тәжірибе, білік, дағды, машықтарды қалыптастыруға бағытталады: 

- абстрактылық, логикалық және сыни ойлау қабілеттерін қа-лыптастыру; 

- танымның методологиялық және әдістемелік тәсілдерін практикада қолдану мен 

оларды жетілдіру; 

- бірлесе жҧмыс жасау (топ ішінде, команда қҧрамында) дағдыларын жетілдіру; 

- кез келгсн ақпаратты талдау қабілеттерін, таңдау жасау, қо-рытындылау мен шешім 

жасау біліктерін қалыптастыру мен жетілдіру; 

- теориялық білімді практикада, ӛндірістік ситуацияларда қолдану біліктерін жетілдіру; 

- қарастырылатын проблемалар бойынша ӛз ойы мен пікірін қысқа, айқын, дәлелді 

тҥрде жеткізу; 

- кез келген білімді ӛздігімен игеріп, оның негізінде шығармашылық арқылы жаңа 

тҥсінік пен білім кҧрастыру. 

Осылайша, педагогика бойынша аудиториялық сабақтар тҥрлі формада ӛтуі мҥмкін 

және қатал тҥрде әдістемелік нҧсқауларға сай ҧйымдастырылады. Сонымен қатар, 

педагогика оқытушысы оқу мен тәрбие міндеттерін тиімді шешу ҥшін оқу сабағын 

шығармашылық тҧрғыдан ҧйымдастыру мҥмкіндігіне ие болады [5, 92 б]. 

Қазіргі танда Қазақстанның кӛпшілік жоғары оқу орындарында жаћандану ҥрдісінің 

талаптарына лайық пайдаланылып жҥрген жоғарыда кӛрсетілген ереженің мазмҧнына талдау 

жасай отырып мынадай  қорытынды жасауға болады. 

Біріншіден, жаңа оқу жҥйесінің демократиялануы мен гумани тарлануына 

бағытталғандығын кӛрсетеді. Екіншіден, кредиттік оқу жағдайындағы оқу ҥрдісінің бҧрынғы 

дәстҥрлі жҥйеден педагогикалық-психологиялық тҧрғыдан қарағанда    ҧйымдастырылуы,    

оқу-әдістемелік,    бақылау    және     қадағалау жҥйесінің мҥлдем басқаша екендігін 

байқатады. Үшіншіден, оқу ҥрдісінде бҧрын соңды аса мән берілмеген оқытушы мен 

студенттың, студентпен - студент арасында сенім мен ынтымақтастық, диалогтық және 

мәдени қарым-қатынастың қажеттілігін аңғартады. Тӛртіншіден, оқу ҥрдісінде Студенттерге 

қойылатын талаптардың жан-жақты екендігін байқауға болады, атап айтқанда Студенттерді 

ӛздігінен іздене білуге, шығармашылықпен жҧмыс істеуге дағдыландыратын жҥйе болып 

табылады. Бесіншіден, оқу ҥрдісінің субъектілерінің атқаратын қызметіне байланысты 
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жаңаша атауларын кӛрсетеді (мысалы, оқытушы-тьютор, эдвайзер, офис-регистратор және 

т.б). 

Оқытушы педагогиканы оқытудың нәтижелілігі студенттер бойында ӛз бетімен жҧмыс 

істей алу іс-әрекетінің тәжірибесіне байланысты екенін білуі керек. Студенттердің ӛз бетімен 

жҧмыс істеуді дамыту проблемасы, оқу және ғылым іс-әрекетіндегі білімдерін арттыруы, 

толықтыруы, проблемалық жағдаяттан шығу жолдарын ойлап табуы педагог іс-әрекетінің 

басты мәселесі болып табылды, оның ӛзекті екендігі оқытудың кредиттік технологиясының 

аясында одан да арта тҥсері сӛзсіз. 
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Оқушының жеке тҧлғасын қалыптастыру мәселесін талдау жасау бҥгінде ең алдымен 

адамның креативтілігіне, шығармашылық мәні мен рухани-адамгершілікті дамытуға 

бағытталған білім беру жҥйесін қолдану қажеттілігін тҥсінуге алып келеді.  

Бҧл ретте мәселенің негізгі міндеттері табиғат пен қоғамның заңдарын оқыту ғана емес, 

сонымен бірге, әлемнің шығармашылық тҧрғыдан қайта жасалуының гуманистік 

әдіснамасын  меңгеруге кӛмек беру және «адам-табиғат-қоғам» жҥйесіндегі қарым-

қатынастарды ҥйлесімді ету болып отыр. Мҧндай міндеттердің негізгі мақсаты адамның 

креативтілігі мен шығармашылық әлеуетін сақтау мен дамыту болып табылатын білім беру 

ғана шеше алады. 

Креативтілік дегеніміз – дәстҥрлі ойлау аясынан шығып, жаңа идеялар ҧсыну, 

проблемалық жағдайда шешім қабылдау болса, Қазақстанның білім беру жҥйесінің мақсаты - 

әлемдік білім беру кеңістігіне ықпалдастырылған және жеке тҧлға мен қоғамның 

қажеттіліктерін қанағаттандыратын кӛп деңгейлі ҥздіксіз білім берудің ҧлттық моделін 

қалыптастыру болып отыр. Білім берудегі инновациялық процестерді жҥзеге асырып, 

дамыту – бҧл білім беру жҥйесінің дамуы, оны жаңарту мен тиімділігін арттырудың 

шарттары.  
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